Договор пожертвования

                                                                                     «___» ____________2020 года.
Гражданин____________________________________________, __________ года рождения, ИНН – ____________, паспорт ________________________, выданный ____________________________________________________________________г., именуемый(ая) в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и

____________________________________________________________ именуемая в дальнейшем "Одаряемый", в лице _______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор пожертвования о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому принадлежащие ему следующие вещи: _____________________________________________________ _____________________________________________________________________ (далее – «пожертвование»), а Одаряемый принимает их в собственность.

1.2. Стоимость пожертвования составляет __________ (________________) рублей.

1.3. Пожертвование должно быть использовано на __________________ (его назначение) в течение _______________ (срок).

1.4. Передача пожертвования оформляется путем подписания акта приема-передачи Одаряемым. Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного акта.

1.5. Настоящий договор пожертвования вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

2. Назначение пожертвования

2.1. Пожертвование будет направляться на осуществление следующих целей: _______________________________________________________________.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Жертвователь обязуется в срок, согласованный с Одаряемым (или в течение __________ после подписания настоящего договора пожертвования), передать пожертвование Одаряемому с приложением необходимых документов (накладной, акта приема-передачи).

3.2. Одаряемый принимает пожертвование по акту приема-передачи и обязуется использовать его исключительно в соответствии с настоящим договором.

3.3. Одаряемый ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвования. Жертвователь вправе ознакомиться с данными такого учета в любое время действия договора пожертвования.

4. Заключительные положения

4.1. Договор пожертвования заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

4.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по договору пожертвования третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

4.4. Стороны договорились, что споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего договора пожертвования или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Одаряемый:
«МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной»
Адрес: 352201, Краснодарский край,

Новокубанский район, станица Бесскорбная,

улица Ленина, 37

ИНН 2343015126,
КПП 234301001,
ОГРН 1022304359626
р/счет № 40701810303493000011

в Банке: Южное ГУ Банка России

БИК 040349001

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я.Штанько

станицы Бесскорбной
«____________________»
________________ /С.В.Тишина/

М. П.

	Жертвователь:
_____________________________________
_____________________________________

проживающий по адресу:
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

паспорт: ______________________________

«____________________»
________________ /_________________ /